

450 marek polskich
miesięcznieZagranicą miesięcznie 300 Mk
Konto czekowe PKO Nr 140.256

Cena numeru 20 Mk

NAPRZÓD

Organ Polskiej Partji Socjalistycznej

Wychodzi codziennie o godz. 6 rano z wyjątkiem dni poświęconych

Redakcja i Administracja:
Kraków, Dunajewskiego 5.Telefon Redakcji Nr. 396.
Telefon Administracji Nr. 310.
Adres telegr.: Naprzód Kraków.Dział inzeratowy:
Powszechnie biuro reklamy
„PRASA”Kraków, Sarmoliska 16, tel. 20-36.
Konto czekowe 149.975.Redakcja otwarta na wolne od
opiary pocztowej. — Redakcja
rękopisów nie zwraca i bezinteresownych listów nie odczytuje.

Pamiętajcie o uroczystości 1 Maja!

Do wszystkich zarządów związków zawodowych w Polsce

Centralna komisja Związków Zawodowych na swoim posiedzeniu z dnia 20 kwietnia br., aprobując zasadę rezolucji w sprawie święta 1 Maja, przyjętej na posiedzeniu z dnia 26 kwietnia r. ub., niniejszym uchwała przypomnieć Związkom Zawodowym, iż zgodnie z tą zasadą winny one:

a) brać udział w pochodach i wiecach z temi jedynie organizacjami politycznymi, które zgadzają się na linię taktyczną walki zawodowej, nakreślonej przez Amsterdamską Międzynarodówkę i które nie prowadzą rozbijającej akcji w Związkach Zawodowych w kraju;

b) żaden Związek Zawodowy, jako taki nie może uczestniczyć w pochodach i wiecach orga-

nizowanych przez partję komunistyczną, zwalczającą Międzynarodówkę Amsterdamską i prowadzącą pracę destrukcyjną w Związkach Zawodowych w Polsce.

Zgodnie z hasłami ustalonymi przez międzynarodową federację związków zawodowych w Amsterdamie, w święcie 1 go Maja, organizacje zawodowe winny wysunąć na pierwsze miejsce następujące wezwania:

- 1) Precz z reakcją polityczną i społeczną!
- 2) Precz z militarizmem!
- 3) Niech żyje pokój powszechny!
- 4) Niech żyje międzynarodowa solidarność proletariatu!

Centr. Kom'jsya Związków Zaw. w Polsce.

W sali Starego Teatru w poniedziałek 24 kwietnia o godz. 7:30 wieczór, staraniem krakowskiej komisji oświatowej PPS

POSEŁ KAZIMIERZ CZAPIŃSKI

wygłosi ODCZYT na temat:

Konkordat z Rzymem

Po odczycie dyskusya

Ceny miejsc: 300, 200 i 100 marek

Bilety wcześniej do nabycia w administracji „Naprzodu” (ul. Dunajewskiego 5), a w dniu odczytu od godz. 6 wieczorem w kasie Starego Teatru.

Listy z Genui

Genua, 13 kwietnia.

Genua wymyta, wyczyszczona, wyprana, świecąca się i radośnie uśmiechnięta w wiosennym słońcu — oto pierwsze wrażenie, jakie odbiera widz czy uczestnik wielkiego jarmarku intryg i interesów, to znaczy konferencji międzynarodowej, zwołanej z inicjatywy Lloyd George'a na brzeg jasnego liguryjskiego morza. I z tej samej, podobno, wielkiej sali dzisiejszego Palazzo Reale, z którego okien spoglądało na „pyszną” od pałaców, od złota, od wschodnich kobierców, od pereł i szmaragdów Genuę (Genova la Superba) — oko przemądrego Niccolò Macchiavelli, w miesiącu, w którym rodził się Kolumb i Mazzini — ma pójść za świat słowo zgody i pokoju i zaufania wzajemnego, o których to wielkich słowach od tylu już miesięcy mówią politycy krajów zwyckich.

Zjechały się tutaj tłumy. Na ulicach zgiełk nie do opisanego, a przedewszystkiem nie do zniesienia. Nigdy pewnie nie było tyle samochodów w Genui. Co krok wpada na nas samochód urzędowy, w niebieską gwiazdę papierową przybrany: to członkowie delegacji, ich żony, córki, albo sekretarze... Dziennikarzy z całego świata, a przedewszystkiem z Paryża, Rzymu i Berlina jest mnóstwo. Sowiety nie mają tu, jak dotąd, urzędowego przedstawicielstwa dziennikarskiego. Przynajmniej nie jest widoczne. Rosyan nie brak, ale nie są to dziennikarze sowieccy. Jest Cachin, redaktor l'Humanité, i on pewnie tę służbę dziennikarską spełnia. Mówią, że jest z Cieczczina niezadowolony. Ale to pewnie plotka. „Populaire” nie ma przedstawiciela. Wybiera się z Paryża Leon Blum. Jest tu Albert Thomas, nie w charakterze dziennikarza. Jest i sympatyczny Lemercier, ale jako korespondent burżuazyjnego, radykalnego i doskonale redagowanego „L'Ouvrier”.

Delegacja sowiecka mieszka w Santa Margherita obok Jugosławii i delegacji Ligi Narodów. Delegacja polska w Nervi (obok hiszpańskiej, portugalskiej, albańskiej, austriackiej, bułgarskiej). W Rapallo są Litwini, Estończycy, Czechosłowacy, Rumuni. W Genui samej urzędują „wielkie nocarstwa”, „wielcy, jak tu mówią,

zwycięzcy”. Delegacje spotykają się tylko na gruncie oficjalnym w Palazzo Reale, gdzie odbywają się posiedzenia komisji i podkomisji. Życia towarzyskiego niema, konferencya jest rozrzucona wzdłuż całego wybrzeża od Pegli do Rapallo. Delegacje też mają wiele pracy, troski i niepokojów. Czekają bowiem co wieczór dnia następnego. Co powiedzą Niemcy? Co powie Cieczczerin? Jakże szykują niespodzianki? Bo wciąż spodziewają się niespodzianek. I nie brak nastrojów pesymistycznych. Niewielu jest takich, co wierzą w pomyślność tej konferencji. Wedle prasy angielskiej i dużej części prasy włoskiej Francuzi, a mianowicie p. Poincaré, od pierwszej chwili zamierzali „zasabotować” konferencyę, po której niczego się nie spodziewają pomyślnego dla Francji. I ten tłumacz, gwałtowne wystąpienie p. Barthou zaraz na wstępie, u progu konferencji. Oskarżają o takie zamiary prasę francuską „Temps”, „Journal des Debats”, „Gaulois” i nie brak ostrzych uwag w tutejszych dziennikach pod adresem pp. Gauvain i jego paryskich kolegów.

W chwili, gdy list ten wysyłam, nastrój trwa pesymistyczny. Ma przyjechać Poincaré — z powodu zapowiedzianych prób niemieckich, mających na celu wprowadzenie sprawy odszkodowań. Rosjanie mają odpowiedzieć na projekt ekspertów londyńskich, który mają odrzucić. Rakowski wczoraj już w komisji finansowej nakreślił „różowy” zgoła obraz sytuacji finansowej Rosji sowieckiej. Opowiadał, że w porównaniu z rokiem 1920 Rosja ma dziś piątą zaledwie część wojska. A wy — panowie z wielkiego świata? Chciał powiedzieć — którzy w Waszyngtonie targowaliście się ustami Brianda o każde sto tysięcy rekruta? Wy nam zarzucacie militarizm? Miał też mówić o podatkach, które wpływają... Na dziś, jutro zapowiedziana jest odpowiedź Sowiетów, a że ma być negatywna, tedy wczoraj wieczorem wśród dziennikarzy wiał wiatr od morza chłodny i burzliwy. Dziś rano dzienniki genueńskie mówią sceptycznie o powodzeniu konferencji. Pamiętajmy jednak, że olbrzymia większość dzienników europejskich z całym sceptycyzmem traktowała możliwość zwołania konferen-

cy. „Robotnik” nie miał wątpliwości. Czytelnik przypomni sobie, jak w szeregu artykułów rozważaliśmy sprawę konferencji i dowodziliśmy zawsze, że się odbędzie, że się odbyć musi, dziś czy jutro, w Genui tej czy innej, ale odbyć się musi. I że sceptycyzm, zimny uśmiech p. Poincaré niewiele będzie miał wpływu na fakt jej zwołania i przyścia do skutku. Działają tu czynniki, wobec których kapituluje własne widzimisię tego czy innego meża stanu. P. Briand widział lepiej niż p. Poincaré, który obalwszy konkurenta, dziś jego musi prowadzić politykę i choć sam do Genui nie przyjechał, znalazła się tu Francja bez pana Poincaré'go. I gdyby ta konferencya nie dała rezultatu, przyjdą po niej inne. I p. Barthou musi siedzieć przy jedynym stole z panem Wirthem i Rathenauem, z p. Cieczczerinem i jego kolegami; musi słuchać ich przemówień, musi parować ich ciosy. Świat posunął się naprzód od czasu, kiedy pan Clemenceau wołał „nigdy”. Gdzie dziś p. Clemenceau? Fakt, że koło stołu konferencji na jej uroczystym posiedzeniu zebrały się trzydzieści cztery państwa i że premier włoski w mowie swojej wołał: „tu niema ani zwycięzców, ani zwyciężonych, tu wszyscy równi i wszyscy jednako powołani do współpracy koło odbudowy Europy”, ten fakt wielkiego znaczenia historycznego należy oceniać z całym obiektywizmem, z całym spokojem i z całą powagą. I ten symbol chwili znalazł swój wyraz w słowach papieża, zwróconych do arcybiskupa genueńskiego, które znaczą i które w prasie francuskiej wywarły niemałe zdziwienie. U dziennikarzy tych wojna trwa dalej i wciąż jeszcze tasama. Pisaliśmy tu nieraz o rytmie czasu, który żyje w nas i trwa pomimo, że chwila, która mu charakter dała — minęła już. Prawo bezwładu jest silniejsze, i dlatego trwa bezlitosna polemika tych dziennikarzy z Lloyd George'm, ekwilibrystą, footballistą i golfistą, który uważa oddawna, że wojna jest skończona i że trzeba wziąć się do innych spraw bardziej na czasie, bardziej koniecznych i bardziej lukratywnych. Likwiduje on wewnętrzne sprawy angielskie: wprowadził w ruch likwidacyę sprawy irlandzkiej, sprawy egipskiej, niezadługo usłyszymy może o likwidowaniu — w tym samym sensie — zapoczątkowań — sprawy hinduskiej. „My jesteśmy kupcy”, powtarzał już kilka razy w Izbie Gmin i na uroczystych zebraniach angielskich Izb Handlowych. Handel wyklucza wojnę — mówił do dyplomaty polskiego jeszcze na

PRZEGLĄD LITERACKI

Biblioteka teatrów włościańskich. Związek teatrów i chórów włościańskich we Lwowie wydał w swojej bibliotece dwa utwory dramatyczne: „Kościuszko pod Racławicami” W. L. Anczyca z muzyką i ilustracjami (cena 600 mk.) „Ojcowi zna”, komedia ludowa F. Dominika (cena 300 mk.) Obydwa dzieła, wydane bar’zo starannie, stanowią cenny nabytek dla wszystkich teatrów ludowych. Na zbliżający się obchód Konstytucji 3 Maja polecić możemy „Kościuszkę pod Racławicami”, którego obraz 3-ci (Bartosz Głowacki) we względu na łatwą inscenizację może być odegrany nawet przez małe teatry włościańskie. — Książki powyższe nabywać można w Związku teatrów i chórów włościańskich we Lwowie (ul. Mickiewicza 26) oraz we wszystkich księgarniach.

Z sali sądowej

Kraków, 23 kwietnia.

Wznowienie rozprawy dr. M. Dröhlicha (Drugi dzień rozprawy)

(k) W drugim dniu rozprawy przeciwko drowi Markowi Dröhlichowi, oskarżonemu o puszczenie w obieg fałszywych czeskich banknotów 100 koronowych, przystąpił przewodniczący dr Jendl do przesłuchania współoskarżonych podczas poprzedniej rozprawy, odsiadujących obecnie karę ciężkiego więzienia. Pierwszego wprowadzono na salę rozpraw Maryana Kotabę, odsiadującego karę 10-letniego więzienia za fałszowanie czeskich banknotów. Kotarba, który podczas pierwszej rozprawy udawał umyslowo chorego i odmawiał zeznań na sali rozpraw, obecnie w urywanych słowach daje odpowiedzi na pytania przewodniczącego. Świadek przy widocznym rozstroju nerwowym, trąc ustawicznie prawą ręką wierzch głowy, przeczy, jakoby dr Dröhlich brał udział w akcyi fałszerzy, bądź też odpowiada lakonicznie słowami: „Ja nie wiem! nie pamiętam!”

Następnie zeznawał Miroslaw Prusa, litograf, skazany za tę samą zbrodnię na 7 1/2 lat więzienia. Świadek zeznaje, że raz tylko zetknął się z Dröhlichem, a to w mieszkaniu Kotaiby, na tydzień przed swoim aresztowaniem. Ponieważ w mieszkaniu Kotaiby widział niejednokrotnie wielu izraelitów, nie zwracał przeto bacniejszej uwagi na Dröhlicha, który wówczas po krótkiej przyczyszonej rozmowie, prowadzonej z Kotaibą, mieszkanie natychmiast opuścił.

Po zeznaniach Kotaiby i Prusy przesłuchano w charakterze świadka podkomisarza Karcza, którego zeznania obciążły oskarżonego. Świadek zeznaje, że w chwili wkroczenia policyi do mieszkania Kotaiby, zastał tam siedzącego na łóżku dra Dröhlicha. Obecność swą u Kotaiby tłumaczył Dröhlich tem, że przyszedł tam, by zabrać zakupioną poprzedniego dnia lornetkę. Po przeprowadzonej rewizyi osobistej i w mieszkaniu, odprowadzono obecnych w mieszkaniu do dyrekcji policyi, jednak wtedy dra Dröhlicha wypuszczono na wolność. W dalszym ciągu zeznaje podkom. Karcz, że Kotarba w czasie śledztwa policyjnego przyznał się sam do winy i obciążył równocześnie kilku innych, między tymi dra Dröhlicha. Świadek z całą stanowczością twierdzi, że Kotarba, obciążając Dröhlicha, powodował się jedynie szczerością, a nie zauważył żadnej animozyi do oskarżonego. Na skutek zeznań Kotaiby policya, chcąc aresztować Dröhlicha, kilkakrotnie poszukiwała go w jego mieszkaniu, jednak nie można go było zastać, dopiero po kilku dniach świadek przypadkowo spotkał Dröhlicha na ulicy i odniósł wrażenie, że ten umyślnie zeszedł mu z drogi, wchodząc w pobliską bramę. Wkrótce potem Dröhlicha aresztowano.

Z zeznań następnego świadka Mieczysława Jaworskiego wynika, że Dröhlichowi w czasie jego pobytu w Wiedniu skradziono walizę z 68 000 fałszywych kor. czeskich. Walizę tę później policya wiedeńska odnalazła. Dröhlich wypiera się, jakoby skradziona waliza należała do niego, a wówczas prok. dr Sozański przedłożył trybunałowi akta policyi wiedeńskiej, odnoszące się do tej kradzieży. Obróńcy prof. dr Reinhold i adw. dr Goldblatt kwestyonują poczytalność świadka Jaworskiego i żądają zaprotokolowania swych zarzutów, na co jeden z sędziów przysięgłych podnosi fakt, że obrońcy nie podnieśli wątpliwości co do stanu umysłowego jednego z poprzednich świadków, tj. Kotaiby.

W końcu przesłuchano kilku mniej ważnych świadków i o godz. 3 1/2 popoł. odroczone rozprawę do poniedziałku.

Dymisyja generała Sosnkowskiego

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 22 kwietnia.

Dziś po południu zebrała się Rada ministrów w obecności ministrów Sosnkowskiego i Michalskiego dla rozważenia sprawy konfliktu między oboma ministrami, który doprowadził do dymisyji

gen. Sosnkowskiego. W sferach politycznych utrzymują, że o ile dymisyja Sosnkowskiego zostanie przyjęta, za ten z generałów nie obejmie stanowiska ministra wojny. Jako kandydata wymieniają posła Anusza, przewodniczącego sejmowej komisji wojskowej.

Protest salinarzy przeciw masowemu wydalaniu z pracy

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Wieliczka, 22 kwietnia.

Na wezwanie Związku zawodowego jawiła się o godz. 10 rano na sali Domu robotniczego taka masa górników, że obszerna sala nie mogła pomieścić zgromadzonych, którzy wypełnili też trybunę, galerię i ulicę przed Domem robotniczym. Jawili się wszyscy niemal salinarze mimo dnia powszedniego, gdyż zarząd żupy solnej zmusił salinarzy do świętowania. Porządkiem dziennym tego masowego zgromadzenia był protest przeciwko wydalaniu z kopalni setek górników i przymusowemu bezrobociu w salinach.

Zgromadzenie zagał tow. Tatara, wskazując na ważność sprawy dla salinarzy, poczem na jego wniosek wybrano przewodniczącym tow. Jedynaka.

Rzeczowy referat o gospodarce rządu centralnego w salinach, dążącego do wydzierżawienia ich prywatnym kapitalistom, wygłosił tow. dr Müller.

Następnie tow. Tatara zawiadomił, że zarząd żupy wypowiedział pracę 240 górnikom, co w najbliższym czasie czeka dalszych 800 górników! Nadto wprowadza się przymusowe bezrobocie przez kilkanaście dni w miesiącu! Przeciwko temu musi ogół salinarzy energicznie wystąpić.

Tow. Jasński podał, że nie chce sprzedawać się soli kupcom, a tymczasem samej soli warzónkowej nagromadzono już 200 wagonów! Winę ponosi biuro sprzedaży soli w Warszawie (l), które pozostało w miejsce „Puzapu”. Warzelnia stoi bezczynnie od 2 tygodni.

Niezawisły „socjalista” Węgrzynek chciał się popisywać frazesami, ale otrzymał należytą odprawę od tow. Tatary.

Następnie uchwalono jednogłośnie rezolucję z żadaniami:

- 1) Cofnięcia zarządzeń dotyczących redukcji ilości robotników i dni roboczych.
- 2) Przyjęcia z powrotem wydalonych skutkiem redukcji pracy.

Pertraktacje w przemyśle węglowym

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Dąbrowa Górnicza, 22 kwietnia.

Wczoraj po raz piąty zeszli się przedstawiciele przemysłowców z delegatami Związku robotników przemysłu górniczego w Polsce w sali Rady zjazdu przemysłowców górniczych w Dąbrowie Górniczej na naradę w sprawie rewizyi płac w przemyśle węglowym.

Przemysłowcy wręczyli delegacji robotniczej następujące pismo:

„Rada zjazdu przemysłowców górniczych — nr 1979/IV — 18, Dąbrowa Górnicza, 21 kwietnia 1922 — do Związku robotników przemysłu górniczego w Polsce. W myśl życzeń wyrażonych na wspólnym zebraniu w dniu 18 b. m. przedstawiła komisya pracy na zebraniu Rady zjazdu w dniu 19 b. m. propozycję W. Panów podniesienia robotniczych płac październikowych o 35%”

Międzynarodówka zawodowa

(PAT) Rzym, 22 kwietnia.

Kongres amsterdamskiego Związku zawodowego przyjął sprawozdanie biura o działalności

od dnia 1 kwietnia b. r. Po rozpatrzeniu stanu rzeczy Rada zjazdu przyszła do przekonania, że obecne widoki na rynku węglowym nie pozwalają na dalsze ustępstwa i że wobec tego Rada zjazdu poza podwyżki zaproponowane w liście do W. Panów z dnia 18 b. m. nr 1897 i poza termin zastosowania ich od dnia 1 maja b. r. wyść nie może. Z poważaniem Sykała”.

Na pismo to oświadczyli, przedstawiciele Związku, że dadzą również pisemną odpowiedź.

W sprawie tej odbyło się natychmiast posiedzenie wydziału wykonawczego Związku robotników przemysłu górniczego w Polsce, na którym uchwalono zwrócić się z odpowiednim przedstawieniem do ministrów pracy, przemysłu i skarbu i do rady ministrów, oraz z zapytaniem, czy rząd nie uważa za stosowne interweniować w tej sprawie.

Koniec terminu wymiany białych banknotów

Warszawa. (Tel. wł. „Naprzodu”). Dnia 20 b. m. minął ostatni termin wymiany wycofanych z obieg białych banknotów. Znaczna ilość tych banknotów nie została do wymiany przedłożona.

Związku od lipca 1919 do grudnia 1920 tudzież sprawozdanie finansowe.

Skarb państwa zyskał w ten sposób 10 do 15 miliardów marek.

Wyjazd p. Michalskiego do Lwowa

Warszawa. (Tel. wł. „Naprzodu”). Minister skarbu p. Michalski wyjechał wczoraj w sobotę do Lwowa. Powrót nastąpi w poniedziałek wieczorem.

Galwanizery i polerownicze!

Poszukiwane tylko pierwsze rzędne siły obeznane ze złozeniem, srebrzeniem i oksydowaniem. Zgłoszenia pisemne do biura ogłoszeń „Prasa”, Karmelicka 16 pod „Galwan”. 466

Palacza

egzaminowanego poszukują zakłady Przemysłowe „Tęcza”, Kraków, Czarnowiejska 72-74. Do posady przywiązane mieszkanie, opał i światło. 448

Nim, że wskutek wojny towary znacznie podrożały firma

IGNACY CY PRES
Kraków, Szewska 13/41

sprzedaje towary po nadzwyczajnie niskich cenach. — Zegarek Mk 4000, na kamieniu Mk 4500, z port. cyferblatem Mk 5600. Stalowy damski Mk 8000. Budzik Mk 3000. Harmonie Mk 6000, 10000, 15000, Dyamenty Mk 2500, 3000. — Brzytwy Mk 800, 1000, 1200. Przy zamówieniu połowę, resztę za zaliczką. Cennik ilustrowany za przystaniem 30 Mk przekażem.



REPREZENTACJA BROWARU LIMANOWSKIEGO

Kraków, ul. Hetmana Żółkiewskiego 14, Telefon 3223

dostarcza wysokostopniowe
piwo jasne typu pilzneńskiego
i sarmackie ciemne typu monachijskiego
w beczkach i flaszkach. 454

Kapelusze damskie słomkowe

do przefasowania i odnowienia według najnowszych modeli jakoteż kapelusze męskie, filcowe i słomkowe przyjmują

Pracownia i skład kapeluszy
HENRYKA SEIDLERA

375 w Krakowie, ul. Grodzka 63. 461
Wielki wybór kapeluszy pierwszorządnych fabryk krajowych i zagranicznych.

Skład papieru i galanterii

MICHAŁ STUMIANY, Kraków, Stawkowska L. 24, poleca: papiery listowe, krajowe i zagraniczne, pocztówki art., albumy na pocztówki i fotografie, ramka na fotografię, portfele, papierosnice, teki na akta, karty do gry. wykonuje bilety wizytowe, zawiadomienia ślubne i wszelkie druki. 300

Maszyny do sprzedania

(na sprzedaż w Krakowie!)
1 Shaping (ok. 350 m/m skok) nowy model nowoczesny.
1 Wiertarka do 20 m/m nowa, system nowoczesny.
2 prasy frykcyjne o średnicy wała robotaicznego ok. 50 m/m, nowe.
3 prasy ręczne szindziowe, stołowe.
1 prasa excentryczna nowa, fabrykat pierwszorzędny.
1 maszyna tokarka do prasowania blaszanych wyrobów (Drykarka) fabryk. Löwe
Łaskawe zgłoszenia pod „Maszyny 257” do biura ogłoszeń „Prasa”, Kraków, Karmelicka 16. 446

Stolarka uniwersalna

fabrykat Kirchnera w Lipsku, skombinowana piła taśmowa, cyrkularka, wyrzynaczka, obrabiarka, heblarka, pilarka i wiertarka z transmisyjami i narzędziami w dobrym stanie do sprzedania.

Szczegóły u firmy „**BETON**”
Kraków, Szpitalna 15. 392

Pierwszorządnych prasowaczek

poszukuje za wynagrodzeniem do 2000 Marek dziennie
Fabryka Bielizny i Trykotaży S. A.
w Krakowie XXII. ul. Dąbrowskiego 19. 462

Krajowa Fabryka Konfekcji męskiej i dziecięcej
Ska z ogr. odpow.
Kraków, Plac Matejki 4

poszukuje **pierwszorządnych krawców** na wielkie sztuki. 493

Egzaminowany maszynista
egzaminowany palacz kotłowy

oraz **młynarz** obeznany z siekaniem (ostrzeniem) kamieni młynskich potrzebni do natychmiastowego wstąpienia do Fabryki cementu B. Liban i Ska, Podgórze Bonarka. 452

Marnujesz czas i pieniądz

piorąc jak dotąd mydłem. Rozsądna i oszczędna gospodyni używa dzisiaj do prania tylko

Proszek 1900
Mydiany

Poznańskie Zakłady Chemiczne
Kazimierz Chmielewski T. A.
Poznań — Główna. 429

Każda

pani domu do czyszczenia naczyń i sprzętów kuchennych używa tylko

PROMYK

Radykalny środek do utrzymania czystości w kuchni i domu.

Poznańskie Zakłady Chemiczne
Kazimierz Chmielewski T. A.
Poznań — Główna. 429

Perfumy francuskie na wagę

poleca **K. MIKLASZEWSKI**
Kraków, Plac Dominikański 1.

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Związku Robotniczych Stowarzyszeń Spółdzielczych „Proletaryat” w Krakowie odbędzie się w niedzielę dnia 7 maja 1922 r. o godz. 10 rano w Krakowie w sali obrad był. magistratu w Podgórzu, ul. Lwowska L. 2, II p. z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Ukonstytuowanie się Walnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawdzenie mandatów delegatów stowarzyszeń na Walne Zgromadzenie.
- 3) Odczytanie protokołu obrad ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- 4) Sprawozdanie Zarządu: a) ze zamknięcia rachunkowego za rok 1921, b) z działalności handlowej, c) z działalności organizacyjnej i instrycyjnej.
- 5) Sprawozdanie Rady Nadzorczej z wykonywanej kontroli i wniosek o udzielenie Zarządowi absortorium.
- 6) Rozdział nadwyżki bilansowej.
- 7) Losowanie 4 członków i 1 zastępcy członka Rady Nadzorczej i wybór nowych w miejsce ustępujących.
- 8) Losowanie 2 członków Zarządu i wybór nowych w miejsce ustępujących.
- 9) Ustalenie sposobu pokrywania kosztów rewizyjnych w spółdzielniach związkowych.
- 10) Wnioski i interpelacje.

Na wypadek, gdyby o godz. 10-ej rano nie jawiła się na sali obrad przysana statutem ilość delegatów (1/4 część uprawnionych do głosowania delegatów) odbędzie się w tymże samym lokalu i w tym samym dniu o godz. 11 rano następne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, które bez względu na ilość obecnych delegatów będzie uprawnione do podejmowania ważnych uchwał.

Kraków, dnia 11 kwietnia 1922 r.

Za Zarząd:
Henryk Ziffer. Dr Karol Kropatek.

Odpis postanowień statutowych odnośnie do walnego Zgromadzenia:

§ 32. We Walnym Zgromadzeniu biorą udział członkowie przez swoich delegatów, zaopatrzonego w odpowiednie legitymacje swych spółdzielni. Każdy delegat ma jeden głos; prawo głosowania winno być na Walnym Zgromadzeniu wykonywane osobiście. Spółdzielniom zjednoczonym w Związku przysuguje prawo wysłania na Walne Zgromadzenie jednego delegata na każdych 500-sek członków; uamki tej liczby wynoszące połowę lub więcej uważa się za całość uprawnioną do wyboru delegata. Członkowie Zarządu, urzędnicy i funkcjonariusze Związku nie mogą być delegatami na Walnym Zgromadzeniu Związku.

Członkowie Rady Nadzorczej głosują na Walnym Zgromadzeniu, o ile są delegatami swych spółdzielni. 457

Laboratorium chem. pbatm. i p. KOWALSKI, Warszawa, Senatorska 6 poleca:

- Granulae Russjan**, przeciw kaszlowi i katarom.
- Digest ve Russjan**, pastylki przeciw zgadze i niedomaganiom żołądka.
- Savoi**, proszek do zębów, desynfekcyja.
- Aliviol** usuwa odciski.
- Crinol** wzmacnia cebulki włosów i usuwa łupież.
- Crinol** masę na porost włosów.
- Rigulki siłotwórcze** wzmacniają nerwy.
- Rigulki renowacyjne** przeczyszczające.
- Entelon**, pasta do zębów, desynfekcyja.
- Ludojyn** usuwa pot nóg i rąk.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach

Główne zastępstwo i skład 464
w aptece „pod Gwiazdą” **K. WISZNIEWSKIEGO**
Kraków, ul. Florjanska 15, tel. nr. 81.

WAŻNE DLA PANI!

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH
Z. KALAFARSKIEJ
W KRAKOWIE, UL. św. FILIPA 21, parter (dawniej Szewska 12)
9166 Przyjmuje zamówienia 397
na wszelkie suknie, kostiumy płaszcz i t. p.
Wykonanie pierwszorzędne. Ceny konkurencyjne
Przy zakietach i płaszczach robota męska.

ORKAN

Najlepsza pęsta do obuwia
do nabycia w każdej ilości po cenach przystępnych we fabryce
„Orkan”, Łódź, Napiórkowskiego 7.
(dawniej Staro-Zarzewska). 376

Walne Zgromadzenie

Stow. konsumpcyjnego kolejarzy Przyszłość w Starym Sączu

odbędzie się dnia 30 kwietnia 1922 r. o godzinie 2 popołudniu w sali czytelnim imienia Bolesława Limanowskiego z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu ostatniego Waln. Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie zarządu z czterolecznej czynności.
3. Wnioski komisji kontrolującej.
4. Wnioski kasowe.
5. Rozdział nadwyżki.
6. Uzupełniające wybory. 455
7. Wnioski i interpelacje.

W razie niejawienia się wymaganej statutem ilości członków, odbędzie się to zgromadzenie o godzinę później.

Frezes: **Jodłowski**

Reklama dźwignią handlu!